_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 657.05.2022

Santo André, 23 de maio de 2022.

Indicações do Vereador Carlos Ferreira

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1154/2021 – G.P. – Proc. 1273/2021, protocolado sob o nº 5900/2021, onde solicita serviço
de capinação e limpeza em toda a extensão da Rua Agulhas Negras – Vila Linda;

Ofício nº 2034/2021 – G.P. – Proc. 8245/2021, protocolado sob o nº 20939/2021, onde solicita serviço
de capinação e raspagem das calçadas e guias na Rua Gabriel Barbosa de Moraes, altura no nº 09,
esquina com a Rua Armando Mazo – Jardim Rina;

Ofício nº 1144/2022 – G.P. – Proc. 1077/2022, protocolado sob o nº 5338/2022, onde solicita limpeza
de viela localizada entre os nºs 325 e 337 da Rua Pereira Passos – Jardim Irene, informamos:

• As solicitações foram atendidas.

Ofício nº 1638/2021 – G.P. – Proc. 4400/2021, protocolado sob o nº 12150/2021, onde solicita
manutenção asfáltica (tapa-buraco) na Rua Escorpião – Vila Guimar;

Ofício nº 1657/2021 – G.P. – Proc. 5846/2021, protocolado sob o nº 13843/2021, onde solicita
manutenção asfáltica (tapa-buraco) na Rua Guido Poianas, esquina com a Rua Décio Carmo Bianco –
Jardim Rina;

Ofício nº 1657/2021 – G.P. – Proc. 5849/2021, protocolado sob o nº 13866/2021, onde solicita
manutenção asfáltica (tapa-buraco) na Rua Constanti Castelani, esquina com a Rua Guido Poianas –
Jardim Rina;

Ofício nº 2200/2021 – G.P. – Proc. 9150/2021, protocolado sob o nº 23409/2021, onde solicita
manutenção asfáltica (tapa-buraco) na Rua Taubaté, altura do nº 180, esquina com a Rua do Centro –
Utinga;

Ofício nº 1069/2022 – G.P. – Proc. 581/2022, protocolado sob o nº 4400/2022, onde solicita
manutenção asfáltica (tapa-buraco) na Avenida Atlântica, altura do nº 609 – Vila Valparaíso,
informamos:

• As solicitações foram atendidas.

PCLEG Nº 657.05.2022– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 2133/2021 – G.P. – Proc. 8741/2021, protocolado sob o nº 22258/2021, onde solicita
recapeamento asfáltico na confluência das Ruas Cuba e Estados Unidos – Santa Terezinha;

Ofício nº 2236/2021 – G.P. – Proc. 9376/2021, protocolado sob o nº 24164/2021, onde solicita estudos
e providências necessárias para o asfaltamento em toda a extensão da Avenida Gardênia – Jardim
Clube de Campo, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, foi executada manutenção

asfáltica nas vias. O serviço de recapeamento não está previsto para estes locais no momento,
em razão de indisponibilidade orçamentária.

Contudo, as solicitações foram cadastradas e serão objeto de análise para a inclusão no
Programa Rua Nova nas próximas etapas, vez que se trata de Programa Permanente de
Manutenção, cujo atendimento é definido paulatina e sucessivamente após a conclusão de cada
etapa.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
MNSB

		2022-05-25T10:33:06-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881